ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO

[bookmark: _GoBack]
	SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 95/2014

PROCESSO LICITATÓRIO N° 36/2014
TOMADA DE PREÇOS N° 01/2014

Pelo presente instrumento, o MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n° 82.777.244/0001-40, situado à Rua Alberto Ernesto Lang, nº 29, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Claudio Sartori, brasileiro, inscrito no CPF sob o nº 196.385.159-53, doravante denominado simplesmente de CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa ROMANZINI & ROMANZINI LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 82.115.841/0001-09, estabelecida na Avenida XV de Novembro, nº 374, centro, município de Presidente Castello Branco/SC, CEP 89745-000, neste ato representado por sua Sócia, Sra. Lourdes Romanzini, brasileira, empresária, casada, inscrita no CPF nº 000.174.659-66, doravante denominada CONTRATADA, resolvem de comum acordo e com fundamento no art. 65, da Lei nº 8.666/93, aditivar o Contrato Administrativo nº 95/2014;
Considerando as disposições da Lei nº 1.740/2015 (LDO) e a Lei nº 1.745/2015 (LOA); e, considerando a necessidade da continuidade dos serviços, as partes, de comum acordo, ajustam o presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por objeto a aquisição de materiais para a conclusão da obra de construção de 40 (quarenta) unidades habitacionais através do Termo de Cooperação que entre si fazem a Caixa Econômica Federal e a Prefeitura Municipal de Presidente Castello Branco (Entidade Organizadora), para viabilizar o programa Carta de Crédito - FGTS - Operações Coletivas.

CLÁUSULA SEGUNDA –DA VIGÊNCIA
Este termo aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do Contrato nº 95/2014, firmado em 19 de maio de 2014 até o dia 31de dezembro de 2016.

Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições do Contrato ora aditivado e não alterado pelo presente termo aditivo.
E por estarem justos e acordados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma na presença de 02 (duas) testemunhas que também assinam.
[bookmark: Texto21]
Presidente Castello Branco (SC), 30 de dezembro de 2015.

    CONTRATANTE                                                           CONTRATADA

Testemunhas:

Nome: .......................................            .......................................
CPF:   .......................................		.......................................

SENAI/SC em CONCÓRDIA
Rua 29 de Julho, 1786 – Vila: 0800 481212
Email: senai@senaicda.com.br   -   Homepage: www.sc.senai.br
SENAI/UNIDADE
Rod. Admar Gonzaga, 2765 – Itacorubi – 88034-001 – Florianópolis – SC
Fone: 48 3231 4100 – Fax: 48 3231 4169 – senai@sc.senai.br
0800 48 1212 – www.sc.senai.br

image1.wmf

oleObject1.bin